cumplimiento a lo ordenado en el artículo 6 inciso 5 de la Ley 2213 del 2022.  

3° Sírvase aclarar la pretensión 1 de la demanda, en cuanto a indicar el valor que 

pretende cobrar, como quiera que solicitó librar mandamiento de pago por la suma 

de “siete millones seiscientos mil ($7.600.000,00) con sus respectivos intereses que 

ascienden a $13.500.000,00 millones respectivamente…”; por lo tanto, deberá 

expresar con precisión y claridad lo que se pretenda, de conformidad a los 

numerales 4 y 5 del artículo 82 del C.G.P “Los hechos que le sirven de fundamento